Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
24.01.2014      120
Об утверждении порядка предоставления и
расходования субсидий муниципальным

бюджетным образовательным учреждениям
дополнительного образования детей
на содержание муниципального имущества
 в рамках подпрограммы «Развитие
дополнительного образования» муниципальной

программы муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

«Развитие образования Кингисеппского

муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок предоставления и расходования субсидий муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей на содержание муниципального имущества в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» согласно приложению.
2.  Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шлемову С.И.

Глава администрации    МО

«Кингисеппскитй муниципальный район»
В.Э.Гешеле

Свиридова С.Г., 294-19
 6 экз.
	Утвержден
постановлением администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

от 24.01.2014 года № 120

(приложение)
Порядок

предоставления и расходования субсидий муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей на содержание муниципального имущества в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного  образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» «Развитие образования Кингисеппского муниципального района»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и расходования субсидий муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей на содержание муниципального имущества в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного  образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» «Развитие образования Кингисеппского муниципального района».

2. Субсидия предоставляется в пределах средств, утвержденных решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» на текущий финансовый год и утверждается постановлением администрации.

3. Объем предоставляемой  субсидии определяется на уровне фактически сложившихся затрат за предыдущий период (год) с учетом индекса-дефлятора.
4. Средства субсидии могут быть направлены на следующие цели:

4.1. расходы на содержание недвижимого имущества:

-эксплуатацию систем охранной сигнализации, включая затраты, связанные с обслуживанием, техническим уходом и оказанием услуг охраны муниципального имущества, систему видеонаблюдения и другие расходы по охране муниципального имущества;

-обеспечение пожарной безопасности, включая затраты на техническое  обслуживание системы и оплату услуг пожарной сигнализации,  проведение огнезащитной обработки конструкций, измерение сопротивления изоляции электропроводки, испытание устройств защитного заземления, пожарных лестниц, кранов, проверку противопожарных трубопроводов, определение степени огнестойкости, пожаро- и взрывоопасности помещений,оплата услуг по страхованию  общегражданской ответственности при эксплуатации нежилых помещений (страхование третьих лиц),обучение на курсах противопожарной безопасности, другие необходимые расходы, связанные с пожарной безопасностью;

- аренду недвижимого имущества в соответствии с договором аренды;

- содержание прилегающей  территории, включая вывоз мусора,дератизацию, дезинфекцию, аккарицидную обработку территорий (обработка от клещей), паспортизацию отходов, утилизацию ламп;

-техническое обслуживание и эксплуатацию систем тепло-водо-канализационного и электрического оборудования, включая сопутствующие работы;

-другие расходы, связанные с содержанием и обслуживанием помещений.

4.2. расходы на содержание движимого имущества:

-обеспечение пожарной безопасности, включая зарядку огнетушителей, испытание диэлектрических перчаток, другие необходимые расходы, связанные с пожарной безопасностью;

-техническое обслуживание и ремонт оборудования и инвентаря, включая расходы намонтажу и пуско-наладочные работы;

-другие расходы, связанные с содержанием движимого имущества ( в том числе архивирование документов, паспортизация отходов, заправка картриджей и иные расходы).

4.3. на приобретение товаров хозяйственного назначения, предназначенных для использования в целях содержания имущества муниципальных учреждений (содержание территорий, зданий, помещений);

-прочие расходы, связанные с содержанием имущества.

5. В случае обеспечения расходов, указанных в пункте 4 в полном объеме, средства субсидии могут быть направлены на следующие цели:

-на разработку проектной документации;

-на текущий ремонт зданий, сооружений, инженерных сетей, конструкций;

-другие расходы, связанные с содержанием имущества.

6. Субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей предоставляются  на основании  соглашения между администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район», комитетом по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениемна содержание имущества.

Соглашением предусматриваются целевое назначение субсидий, сроки и условия их предоставления, размер субсидий, сроки представления получателями субсидий отчета о выполнении соглашения, порядок перечисления субсидий, ответственность за несоблюдение получателями субсидий условий соглашения, право учредителя учреждения, комитета по образованию и администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и уполномоченных органов муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения учреждением условий заключенного  соглашения, а также порядок возврата субсидий в случае установления факта их нецелевого использования.
.
7. Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей:

7.1. На основании доведенных до учреждения размеров субсидий в установленном порядке осуществляют учет средств.

7.2. Ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в комитет по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» отчет о расходовании субсидии по установленной форме, за подписью руководителя учреждения. При неосвоении за отчетный период выделенных средств к отчету прилагается пояснительная записка с указанием причин.

8. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также недостоверность представляемых сведений возлагается на руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения.

9. Руководитель учреждения несет ответственность за обеспечение соответствия Порядка расходования субсидий на содержание имущества, осуществляемым учреждением финансово-хозяйственным операциям, контроль за движением имущества и выполнением обязательств.